
 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
 

     VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO     

 

CON I POTERI DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  25 
 

 
 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE DELLE 

PALESTRE COMUNALI.           

 
 

 
 

     L’anno duemilaventitre,  addì ventitre del mese di marzo,   

alle ore 11.30 in Bussoleno, nella Sede della Residenza 

Municipale, il Commissario Straordinario Dr.ssa Marita Bevilacqua, 

nominato con Decreto del Prefetto di Torino n. 2022 – 011369 del 

30.11.2022 assistito dal Segretario Comunale Dr.ssa Marietta 

Carcione, ha adottato la seguente deliberazione    

 

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

RICHIAMATA la delibera della G.C. n. 28 del 02/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per la concessione in uso delle palestre di proprietà 
comunali ed in particolare l’art. 8; 
 
VISTA la delibera della G.C. n. 53 del 29/09/2015 con la quale sono state 
determinate le tariffe di utilizzo delle palestre comunali attualmente in vigore; 
 
RITENUTO altresì opportuno rideterminare le tariffe di utilizzo delle palestre 
comunali considerando l’aumento dei costi dell’energia elettrica  e di  
riscaldamento e tenuto conto altresì delle spese per la pulizia dei locali,  così 
come segue: 
 

associazioni e privati residenti:    €. 20,00 tariffa oraria unica annuale 
            

associazioni e privati non residenti:  €. 25,00 tariffa oraria unica annuale 
 

 
Le Associazioni con statuto indicante attività sportive per minori, riduzione tariffe 
del 50% secondo quanto disposto dal vigente regolamento delle palestre. 
Per usufruire delle tariffe agevolate per la promozione sportiva giovanile, le 
Associazioni dovranno presentare entro 30 giorni dall’inizio delle attività l’elenco 
dei partecipanti ai corsi comprendente la data di nascita. 
 
 
DATO ATTO  che la proposta di deliberazione ha ottenuto i pareri favorevoli 
espressi ai sensi dell’art. 49 della D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e s.m.i. in ordine alla 
regolarità tecnica da  parte del Responsabile del Servizio interessato e in ordine 
alla regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio finanziario; 
 
VISTO l'art. 48 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che demanda alla G.C. l'ordinaria 
amministrazione di servizi e nella fattispecie la corretta gestione dei servizi 
istituzionali; 
 
VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
CON I POTERI SPETTANTI ALLA GIUNTA COMUNALE; 
 
 

DELIBERA 

 
1. Di rideterminare le tariffe di utilizzo delle palestre comunali così 

come segue: 
 

• associazioni e privati residenti:    €. 20,00 tariffa oraria unica 
annuale 

• associazioni e privati non residenti: €. 25,00 tariffa oraria unica 
annuale 

 
Le Associazioni con statuto indicante attività sportive per minori, 
riduzione tariffe del 50% secondo quanto disposto dal vigente 
regolamento delle palestre. 
Per usufruire delle tariffe agevolate per la promozione sportiva 
giovanile, le Associazioni dovranno presentare entro 30 giorni 



 

 

dall’inizio delle attività l’elenco dei partecipanti ai corsi 
comprendente la data di nascita. 

 
2. Di dare atto che le tariffe così determinate saranno applicate dal 

01/04/2023. 
 

3. Di approvare l’allegato modello di richiesta di utilizzo palestra 
comunale. 

 
4. Di dichiarare, a norma dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267, immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 

 

 

 

 



 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dr.ssa  (Marita Bevilacqua)  Dr.ssa   (Marietta Carcione) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è redatto ai sensi delle disposizioni del  T.U.E.L. 267/2000. 


		2023-03-27T16:01:43+0200
	I approve the document


		2023-03-27T15:41:30+0200
	I approve the document




